ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 31 октября 2016 г. № 1111

                              МОСКВА

          О внесении изменения в перечень международных,

     иностранных и российских премий за выдающиеся достижения

   в области науки и техники, образования, культуры, литературы,

         искусства, туризма и средств массовой информации,

          суммы которых, получаемые налогоплательщиками,

                    не подлежат налогообложению

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить  раздел  "Премии  в  области  культуры,  литературы,

искусства,  туризма  и   средств   массовой   информации"   перечня

международных,  иностранных  и  российских  премий  за   выдающиеся

достижения  в  области  науки  и  техники,  образования,  культуры,

литературы, искусства, туризма и средств массовой информации, суммы

которых,    получаемые     налогоплательщиками,     не     подлежат

налогообложению,   утвержденного    постановлением    Правительства

Российской Федерации  от  6 февраля  2001 г.  № 89  "Об утверждении

перечня  международных,  иностранных   и   российских   премий   за

выдающиеся достижения  в  области  науки  и  техники,  образования,

культуры,  литературы,  искусства,  туризма  и   средств   массовой

информации,  суммы  которых,  получаемые  налогоплательщиками,   не

подлежат  налогообложению"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2001, № 7, ст. 657; 2002, № 20,  ст. 1857;  2003,  № 19,

ст. 1839;  2005,  № 51,  ст. 5529;  № 52,  ст. 5738;  2006,   № 17,

ст. 1874;  № 51,  ст. 5463;  2008,  № 15,  ст. 1548;  2009,   № 12,

ст. 1440;  № 31,  ст. 3961;  2010,  № 33,  ст. 4438;  2013,   № 30,

ст. 4115; № 42, ст. 5367; 2016, № 4, ст. 539; № 18, ст. 2639; № 32,

ст. 5128), пунктами 76 и 77 следующего содержания:

     "76. Национальная литературная премия "Большая книга".

     77. Премия Всероссийского конкурса на лучшее произведение  для

детей и юношества "Книгуру".".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov